CÂMARA MUNICIPAL DE

E
PARNAMIRIM

MAIS PERTO DE VOCÊ

INDICAÇÃO Nº 026/2025
Senhor Presidente,

Digníssimos pares,
Diego Américo de Carvalho, Vereador com assento nesta

Egrégia Casa Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência,
INDICA ao Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora
Raimunda Nilda da Silva e extensivo a Secretaria Municipal de Obras e
Saneamento - SEMOP, observado os dispositivos regimentais, o quanto
segue:

| - Pavimentação em Asfalto da Rua Caminho dos Rochedos no
Bairro de Cajupiranga, do nosso Município.

JUSTIFICATIVA
Tal pedido se justifica-se ao fato que o asfalto de ruas é um

benefício esperado por todos os moradores da cidade, uma vez que
valoriza o imóvel e resgata a confiança do cidadão diante do poder
público, além de facilitar a locomoção de ambulâncias e caminhões de
coleta de lixo, bem como favorecer a segurança no transporte individual
dos moradores que utilizam a via.

Parnamirim/RN, 03 de fevereiro de 2025.

Profe Diego
Veréádor

E] CÂMA Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

CEE rag SA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM Parnamirim/RN - 59140-670

ER (84) 99896-0169

HHTE ) Www.parnamirim.rn.leg.brpes im E NTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

« 06/92/2095
)iosg 1ag fara rde rcratro

Pura